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DOKUMENTINDHOLD

CJ er tilfreds med Helge og Vagns "rapporter" og beder dem om fortsat at
være omhyggelige med at notere.

TRANSSKRIPTION

Min kjære Helge
Har Du faaet Regning paa Livia Statuetten - jeg har ingen faaet og antager
derfor at den er meent som en Gave.
Men jeg vil dog ikke takke for Gaven uden at være vis paa at Regningen
ikke er sendt til Dig.
Jeg agter ikke at reise til England.
Deels har jeg ikke noget at gjøre derovre i aar.
Deels vil jeg helst at I paa egen Haand reise om til de Steder i skulle
besøge og min Nærværelse - ligesom ogsaa Mamas - vilde snarere være
til Hindring end til Nytte for Eders Arbeide.

Deels have I ogsaa bedre af at klare Eder selv paa Eders Hjemreise - det
udvikler mere at stole paa sig selv end at blive hjulpet frem af andre.

Jeg har atter gjennemseet  Eders "Rapporter" og kan fornøie Eder med at
gjentage, hvad jeg strax skrev at jeg finder dem ganske tilfredsstillende
Det vilde være rigtigt om I noterede mere tydeligt hvorledes Spiringen af
Maltet strax naar det var kommen ud af Støbkarret udviklede sig.
Udtrykket "Spiringen begyndt" er lidt for ufuldkomment. Læg derfor
Mærke til og noteer det naar Pipningen er begyndt. Pipning almmindelig

Roddeling begyndt. Roddeling almindelig
Det morede mig at see igjen det gamle Udtryk "Liebaxer"
Læg Mærke til og tæl nøiagtig efter i flere Stykker hvor mange % Liebaxer
der er hen paa Slutningen og see efter om det fremmede Byg ikke nu paa
Slutningen ogsaa giver Liebaxer.
Din Oversigt over Maltningen, efter at Du havde opskrevet de enkelte
Exempler, var meget god. Du Vagn bør ogsaa skrive en saadan Oversigt,
den mangler i Dine Noter.
Overhovedet er det netop det meest lærerige for Studiets Skyld og det
meest nyttige

for en senere Brug af Noterne at skrive saadanne Oversigter. Det er
egentlig saadanne Oversigter, som jeg har kaldet Rapporter og som skulle
samle Resultaterne af Iagttagelserne.
De give Eder selv den bedste Forestilling om hvormeget I have lært. Og
ved Udarbeidelse deraf see I bedst hvor der endnu er Huller, som I kunne



udfylde medens I endnu ere paa Stedet.
Her Hjemme staar Alt vel til.
Kjærlig Hilsen til Eder begge
Eders hengivne
Papa
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